CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – COMDICA – NOVA RAMADA/RS

Criado pela Lei Municipal nº 1.330, de 01 de junho de 2015.
Edital nº 07/2019

RETIFICA LISTA DE MESÁRIOS QUE TRABALHARÃO NO PROCE SSO DE

ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente da Comissão Especial Eleitoral do Processo de Escolha do

Conselho Tutelar – do Município de Nova Ramada, no uso de suas atribuições legais

e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), art. 40, 41 e 42 Lei

Municipal nº 1.330 de 01 de junho de 2015, alterada pela Lei Municipal nº 1.559, de 31

de maio de 2019, tendo em vista constatado impedimento da servidora Sueli Kublik

Rodrigues, pois a mesma já faz parte da Comissão Especial Eleitoral, torna público a

lista dos mesários que irão trabalhar no processo de escolha dos membros do Conselho

Tutelar, a ser realizado no dia 06 de outubro de 2019, conforme segue:

Mesários Local das Urnas

Marta Roselaine Eberhart dos Santos Barro Preto - E. E. M. Dr. Roberto Löw

Ana Paula de Souza Mafalda Barro Preto - E. E. M. Dr. Roberto Löw

Iêndora Caroline Biancon Barro Preto - E. E. M. Dr. Roberto Löw

Laíze Zounar Knebel Uhde Pinhal – E.M. Don Pedro I

Denice Serafini de Marchi Pinhal – E.M. Don Pedro I

Luciane Fátima Thomásio Pinhal – E.M. Don Pedro I

Abre-se prazo de dois (02) dias úteis, contados da publicação deste Edital para

que os candidatos ou qualquer cidadão possa impugnar a indicação dos mesários acima

descrita.

Nova Ramada/RS, 27 de Setembro de 2019.

Marlize Denize Zounar Knebel

Presidente